
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-183.0.0.-53

L'anno 2018 il giorno 13 del mese di Giugno il sottoscritto Pinasco Stefano in qualita' di 
dirigente di Direzione Infrastrutture E Difesa Del Suolo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DEL PLOTTER HP 
DESIGNJET T770 S/N CN0AP4H026, IN DOTAZIONE ALLA DIREZIONE 
INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO ALLA SOCIETA’  ARIONI INFORMATICA 
s.r.l. D.I. (COD. BEN. 35981). IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 402,60  IVA 22% 
COMPRESA (CIG  Z3123F9A21).

Adottata il 13/06/2018
Esecutiva dal 28/06/2018

13/06/2018 PINASCO STEFANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-183.0.0.-53

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE  DEL  PLOTTER  HP 
DESIGNJET  T770  S/N  CN0AP4H026,  IN  DOTAZIONE  ALLA  DIREZIONE 
INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO ALLA SOCIETA’  ARIONI INFORMATICA s.r.l.  
D.I. (COD. BEN. 35981). IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 402,60  IVA 22% COMPRESA 
(CIG  Z3123F9A21).

IL DIRETTORE

Premesso

- che questa Direzione ha  in dotazione un plotter  HP DESIGNJET T770 S/N CN0AP4H026 per la 
stampa di disegni di grande formato;

- con D.D. 2018-126.11.0.-25 del 02 maggio 2018 la Direzione Sistemi Informativi - Settore Ge-
stione  ha  provveduto  all’assegnazione  alla  Società  “ARIONI INFORMATICA s.r.l.”,  tramite  il 
MEPA, del servizio di manutenzione e di assistenza sistemistica on site delle attrezzature hardware 
non coperte da garanzia in dotazione al Comune di Genova per il periodo 1.5/30.6.2018;

Considerato

- che il suddetto plotter ha necessità di una riparazione a seguito di un malfunzionamento;

-  che questa Direzione ha  interpellato la  Società “ARIONI INFORMATICA s.r.l.”per la ri-
parazione necessaria al suddetto plotter,  e che la stessa Società,  a seguito di sopralluogo 
tecnico,  ha fornito, via mail, un preventivo di spesa per un importo pari a € 402,60 (IVA 
compresa);

Rilevato pertanto che la somma di Euro 402,60,  IVA compresa,  necessaria alla riparazione del 
plotter in oggetto,   trova copertura  finanziaria al capitolo 30526,  cdc 2223 “Idrogeologico – acqui-
sizione di servizi diversi” del Bilancio 2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimenti sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Vista la delibera CC n. 15 del 01/03/2018 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e 
programmatici 2018-2020";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020”;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo 
ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

VISTI:
- gli artt. 107, 153 comma 5 e 183 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
- il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti);
- l’art. 17 della Legge 12 marzo 1999, n. 68;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

34 del 04/03/1996 e s.m.i. di cui, in ultimo, la modificazione con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 09/01/2018, ed in particolare l'art. 4 relativo alla competenza dei dirigenti 
responsabili dei servizi comunali;

- la determinazione dell’A.V.C.P. del 5 marzo 2008 n. 3;

DETERMINA 
 

1) di assegnare, per le motivazioni di cui in premessa e ai sensi dell’articolo 36 c. 2 lett. a) del 
D.L.vo 18.4.2016 n. 50 e del c. 512 dell’art. 1 della L. 208/2015 alla Società  “ARIONI IN-
FORMATICA s.r.l.” (Cod. Ben. 35981) l’ordine per la  riparazione del plotter  HP DESI-
GNJET T770 S/N CN0AP4H026, in dotazione a questa Direzione, a fronte del riconosci-
mento di una spesa pari a € 402,60 (IVA compresa);

2) di  impegnare  la  somma complessiva  pari  a  €  402,60 al  capitolo  30526 c.d.c.  2223.629 
“Idrogeologico – acquisizione servizi diversi” del Bilancio 2018 (Imp. 2018/10653), p.d.c. 
1.3.2.99.999 “Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione – spesa in ambito 
istituzionale”; 

3) di procedere alla diretta liquidazione delle fatture mediante atto di liquidazione digitale , nei 
limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

4) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi, in attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
Ing. Stefano Pinasco

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-183.0.0.-53

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DEL PLOTTER HP DESIGNJET T770 
S/N CN0AP4H026, IN DOTAZIONE ALLA DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL 
SUOLO ALLA SOCIETA’  ARIONI INFORMATICA s.r.l. D.I. (COD. BEN. 35981). IMPEGNO 
DELLA SOMMA DI EURO 402,60  IVA 22% COMPRESA (CIG  Z3123F9A21).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


